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Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 14. prosince 2022 

1. zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
14.12.2022 v 17:00 hodin a ukončeno bylo v 19:13 hodin.  
Přestávka i přes vyzvání nebyla.  
 
Přítomni: 
David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Žilková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 9   PROTI: 0  Zdržel se: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: MUDr. Miroslav Michálek, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu – body: 
- č. 5. b) Rozpočtové opatření č. 10 
- č. 13. Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující 
kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti 
- č. 14. Změna č. 1 územního plánu města Harrachova 
a) Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 1 územního plánu 

města Harrachova 
b) Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující 

kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro dokončení pořízení změny 
č. 1 územního plánu města Harrachova a podání žádosti o ukončení pořizování změny č. 1 
územního plánu města Harrachova Městem Tanvald, stavební úřad, odbor územního 
plánování a životního prostředí 

c)  Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 1  
d)  Schválení rozšíření změny č. 1 územního plánu 
- č. 15. a) Změna č. 2 územního plánu města Harrachova 
b)    Schválení návrhu obsahu změny územního plánu č. 2 města Harrachova pořizovaným            
        zkráceným postupem s úhradou nákladů na pořízení této změny   
c)    Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 2 územního   
       plánu města Harrachova 
d) Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující   
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kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro pořízení změny č. 2  
územního plánu města Harrachova  
e)   Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 2 města Harrachova 
- č. 16. Změna č. 3 územního plánu města Harrachova 
a)   Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu Harrachova 
b) Schválení návrhu obsahu změny č. 3 územního plánu pořizované zkráceným postupem 
- č. 17.  Schválení koncepce řešení problematiky dopadů uprchlické krize v oblasti bezpečnosti a 
prevence kriminality města Harrachova a schválení podání žádosti o dotaci z programu 
Ministerstva vnitra prevence kriminality 2022-II 
 
Hlasování o rozšíření programu: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

Program včetně rozšíření: 
Zahájení 
1. Zpráva o hospodaření k 31.10.2022 
2. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 
3. Pověření starosty města schválením případných rozpočtových opatření 
4. Vyřazení majetku  
5. Rozpočtová opatření   

a) Rozpočtové opatření č. 9/2022 
b) Rozpočtové opatření č. 10/2022  

6. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na sport z rozpočtu Města Harrachova  
7. Nařízení - zimní údržba komunikací 
8. Nařízení, kterým se vymezuje oblast obce, ve které lze místní komunikace nebo jejich    

určené úseky užít pouze ke stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v   
souladu s cenovými předpisy 

9. Schválení smlouvy č.j..: ÚZSVM/HSM/1646/2022-HSMM o bezúplatném převodu   
vlastnického práva z majetku ČR na Město Harrachov a o zřízení věcného práva (p.p.č.   
695/33 v k.ú. Harrachov) 

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou  
11. Jmenování členů kontrolního výboru 
12. Zastupování města na valných hromadách, kde má město majetkovou účast, ve svazcích a 

mikroregionech 
13. Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující 

kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti 
14. Změna č. 1 územního plánu města Harrachova 

a)  Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 1 územního  
      plánu města Harrachova 
b)  Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující 
      kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro dokončení pořízení   
      změny č. 1 územního plánu města Harrachova a podání žádosti o ukončení pořizování  
      změny č. 1 územního plánu města Harrachova Městem Tanvald, stavební úřad, odbor  
      územního plánování a životního prostředí 
c)  Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 1  
d)  Schválení rozšíření změny č. 1 územního plánu 

15. a) Změna č. 2 územního plánu města Harrachova 
          b) Schválení návrhu obsahu změny územního plánu č. 2 města Harrachova pořizovaným            
               zkráceným postupem s úhradou nákladů na pořízení této změny   



1. zasedání Zastupitelstva města Harrachova 2022-2026 
 

3 

1. ZM 14.12.2022 
 

          c) Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 2 územního   
     plánu města Harrachova 

          d) Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby splňující   
               kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro pořízení změny č. 2  
               územního plánu města Harrachova  
        e)   Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 2 města Harrachova 
16.      Změna č. 3 územního plánu města Harrachova 

 a)   Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu Harrachova 
        b)  Schválení návrhu obsahu změny č. 3 územního plánu pořizované zkráceným postupem 
17.     Schválení koncepce řešení problematiky dopadů uprchlické krize v oblasti bezpečnosti a     

    prevence kriminality města Harrachova a schválení podání žádosti o dotaci z programu      
    Ministerstva vnitra prevence kriminality 2022-II 

 
Hlasování o  programu:   PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Zpráva o hospodaření města k 31. 10. 2022 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Doplnění a připomínky: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachov bere na vědomí zprávu o hospodaření 
města k 31. 10. 2022. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2023, kterými se bude město Harrachov řídit do doby schválení rozpočtu 
města Harrachov na rok 2023. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Pověření starosty města schválením případných rozpočtových opatření 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachov pověřuje starostu města schválením 
případných rozpočtových změn za prosinec 2022 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. 
a) zák. č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a Usnesením č.j. 10a) z 
13.Zasedání ZM ze dne 29.01.2020, ve výši 100.000 Kč na straně příjmů a výdajů, v případě 
účelových transferů se částka nestanovuje. 
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
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ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Vyřazení majetku  
Body přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Návrh usnesení č. 4. a): Zastupitelstvo města Harrachov bere na vědomí vyřazení 
dlouhodobého hmotného majetku, ve vlastnictví města Harrachov – budovy č.p.593 a 594, ½ 
budovy č.p. 96 a ½ spoluvlastnického podílu pozemku p.č.st. 49 v kat. území Harrachov. 
Hlasování o usnesení č.4. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 4. b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje vyřazení dlouhodobého 
drobného majetku a majetku vedeného v ostatním majetku ve vlastnictví města Harrachov dle 
soupisu (viz příloha) dle rozhodnutí likvidační komise. 
Hlasování o usnesení č.4. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Rozpočtová opatření  
Body přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Doplnění a připomínky: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 5. a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
9/2022 ve výši 5.162.778,24 Kč na straně příjmů a ve výši 5.162.778,24 Kč na straně výdajů (viz 
příloha). 
Hlasování o usnesení č.5. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 5. b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
10/2022 ve výši 520.000 Kč na straně výdajů a ve výši -520.000 Kč na straně výdajů (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č.5. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na sport z rozpočtu Města Harrachova  
Body přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Doplnění, připomínky: Hubert Rieger, Radek Čermák.  
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování u bodů 6.4 a 6.5. 
Tomáš Ploc upozornil na podjatost při hlasování u bodu 6.4. 
Návrh usnesení č. 6.1: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
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Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a TJ Jiskra Harrachov, z.s. (pro oddíl volejbal, severská 
kombinace a skok, běh a fotbal), jakožto příjemcem, za období leden-červen 2022, v celkové výši 
160.925,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.1:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.1 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.2: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a SKI TEAM HARRANTI, z.s., jakožto příjemcem, za 
období leden-červen 2022, v celkové výši 59.327,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.2:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.2 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
 
Návrh usnesení č. 6.3: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a SKI TEAM HARRA RACING, z.s., jakožto příjemcem, 
za období leden-červen 2022, v celkové výši 88.925,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.3:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.3 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.4: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Tenis Club Harrachov z.s., jakožto příjemcem, za 
období leden-červen 2022, v celkové výši 15.000,- Kč. 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Tomáš Ploc upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 6.4:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.4 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.5: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Klub Biatlonu Harrachov, p.s., jakožto příjemcem, za 
období leden-červen 2022, v celkové výši 60.813,- Kč. 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 6.5:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
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PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.5 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.6: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Ondřejem Pilařem, jakožto příjemcem, za období 
leden-červen 2022, v celkové výši 10.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.6:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.6 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.7: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Filipem Čermákem, jakožto příjemcem, za období 
leden-červen 2022, v celkové výši 4.038,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.7:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.7 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6.8: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Jiřím Konvalinkou, jakožto příjemcem, za období 
leden-červen 2022, v celkové výši 10.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 6.8:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6.8 bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Nařízení - zimní údržba komunikací 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachov vydává v souladu s § 27 odst. 5) a 7) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 11 odst. 1) a dále § 84 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Nařízení Zimní údržba komunikací. 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
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8. Nařízení, kterým se vymezuje oblast obce, ve které lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít pouze ke stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v   
souladu s cenovými předpisy 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad veřejnosti byl vznesen dotaz. 
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachov vydává v souladu s § 23 odst. 1) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 11 
odst. 1) a dále § 84 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Nařízení o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Harrachov a ceník placeného stání na místních komunikacích ve 
městě Harrachov. 
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Schválení smlouvy č.j..: ÚZSVM/HSM/1646/2022-HSMM o bezúplatném převodu   
vlastnického práva z majetku ČR na Město Harrachov a o zřízení věcného práva (p.p.č.   
695/33 v k.ú. Harrachov) 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo Města Harrachova schvaluje smlouvu Č.j.: 
UZSVM/HSM/1646/2022-HSMM o bezúplatném převodu p.p.č.695/33 o výměře 548 m2 v k.ú. 
Harrachov ve vl. ČR na město Harrachov a o zřízení věcného práva a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného 
práva. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí město Harrachov. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Doplnění a připomínky: Petr Dostalík, Radek Čermák.  
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou na náklady spojené s provozem a 
údržbou stroje Prinoth Husky T5 a úpravu běžeckých stop na území města Rokytnice nad 
Jizerou. 
Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Jmenování členů kontrolního výboru 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Předsedou kontrolního výboru Petrem Dostalíkem byli navrženi: MUDr. Miroslav 
Michálek, Petra Lisičanová.  
Kandidáti prohlašují, že s návrhem souhlasí.  
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Návrh usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za členy kontrolního výboru 
pana MUDr. Miroslava Michálka a paní Petru Lisičanovou.  
Hlasování o usnesení č. 11.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12. Zastupování města na valných hromadách, kde má město majetkovou účast, ve 
svazcích a mikroregionech 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Doplnění a připomínky: MUDr. Miroslav Michálek, Tomáš Ploc. 
Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje pana Ing. Jaroslava Čecha 
jako jeho zástupce, k jednání na valných hromadách společností, sdružení, svazcích a 
mikroregionu tj. konkrétně na  – Krkonoše svazek měst a obcí, Svazek obcí Libereckého kraje, 
Sdružení Euroregionu Nisa, Svazek měst a obcí ČR, MAS Tanvaldsko.  
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 12. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby 
splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Návrh usnesení č. 13.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zajištění vykonávání územně 
plánovací činnosti pro město Harrachov prostřednictvím fyzické osoby, Ing. Pavly Sobotkové, 
splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti na základě osvědčení č.j. 
800090274 a pověřuje starostu uzavřením Příkazní smlouvy s Ing. Pavlou Sobotkovou.   
Hlasování o usnesení č. 13.:           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14. Změna č. 1 územního plánu města Harrachova 
Body přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
14 . a) Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 1 
územního plánu města Harrachova 
Návrh usnesení č. 14. a): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že určeným zastupitelem 
pro pořízení změny č. 1 územního plánu je Mgr. Tomáš Vašíček.   
Hlasování o usnesení č. 14. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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14 . b) Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby 
splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro dokončení 
pořízení změny č. 1 územního plánu města Harrachova a podání žádosti o ukončení 
pořizování změny č. 1 územního plánu města Harrachova Městem Tanvald, stavební úřad, 
odbor územního plánování a životního prostředí 
Návrh usnesení č. 14. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zajištění pořizovatele 
prostřednictvím fyzické osoby splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací 
činnosti, resp. stanovuje, že pořizování změny č. 1 územního plánu Harrachova zajistí 
prostřednictvím fyzické osoby, paní Ing. Pavly Sobotkové a pověřuje starostu města uzavřením 
příslušné smlouvy s Ing. Pavlou Sobotkovou a zároveň zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města podáním žádosti o ukončení přenesené působnosti v pořizování změny č. 1 územního 
plánu města Harrachova Městem Tanvald, stavební úřad, odbor územního plánování a životního 
prostředí 
Hlasování o usnesení č. 14. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14 . c) Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 1  
Návrh usnesení č. 14. c): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že zpracovatelem změny 
č. 1 územního plánu města Harrachova je pan Ing. Jan Buchar a pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy.  
Hlasování o usnesení č. 14. c):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14 . d) Schválení rozšíření změny č. 1 územního plánu  
Návrh usnesení č. 14. d): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozšíření změny č. 1 
územního plánu města Harrachova o tyto plochy: Z47-OS, Z48-OM, Z49-OM, Z50-OS, Z51-OM, 
Z52-OM, P14-OM, K16-NSs, K17-NSs, K18-NSs, K19-NSs, K20-NSs, K21-NSs, K22-NSs (navržený 
koordinační výkres – výřez č. 4 a 5). 
Hlasování o usnesení č. 14. d):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. d) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15. Změna č. 2 územního plánu města Harrachova 
Body přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Z řad veřejnosti byla vznesena připomínka. 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování u tohoto bodu v plném rozsahu 
15. a) – 15. e). 
Návrh usnesení č. 15. a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje pořízení změny č. 2 
územního plánu města Harrachov v zúženém rozsahu.  
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 15. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
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Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15 . b) Schválení návrhu obsahu změny územního plánu č. 2 města Harrachova 
pořizovaným zkráceným postupem s úhradou nákladů na pořízení této změny   
 Návrh usnesení č. 15. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje návrh obsahu změny č. 2 
územního plánu města Harrachova, a to pořizování této změny zkráceným postupem s úhradou 
nákladů za pořízení této změny žadatelem ve smyslu ustanovení § 46 odst. 1 písm. e). 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 15. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15 . c) Stanovení určeného zastupitele města Harrachova pro pořízení změny č. 2 
územního plánu města Harrachova 
Návrh usnesení č. 15. c): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že určeným zastupitelem 
pro pořízení změny č. 2 územního plánu je pan Tomáš Ploc. 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 15. c):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15. d) Zajištění vykonávání územně plánovací činnosti prostřednictvím fyzické osoby 
splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti pro pořízení 
změny č. 2 územního plánu města Harrachova   
Návrh usnesení č. 15. d): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zajištění pořizovatele 
prostřednictvím fyzické osoby splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací 
činnosti, resp. stanovuje, že pořizování změny č. 1 územního plánu Harrachova zajistí 
prostřednictvím fyzické osoby, paní Ing. Pavly Sobotkové a pověřuje starostu města uzavřením 
příslušné smlouvy s Ing. Pavlou Sobotkovou.  
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 15. d):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. d) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15 . e) Stanovení zpracovatele změny územního plánu č. 2 města Harrachova 
Návrh usnesení č. 15. e): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že zpracovatelem změny 
č. 2 územního plánu města Harrachova je pan Ing. Jan Buchar a pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy. 
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na podjatost při hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 15. e):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
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Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. e) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
16. Změna č. 3 územního plánu města Harrachova 
Body přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Doplnění, připomínky: Petr Dostalík, MUDr. Miroslav Michálek. 
Zastupitelé udělili výjimku pro dotaz z řad veřejnosti, kdy tazatel nemá TP ve městě Harrachov a 
nevlastní zde nemovitost. Provozuje zde svoji podnikatelskou činnost.  
16 . a) Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu Harrachova  
Návrh usnesení č. 16. a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje pořízení změny č. 3 
územního plánu města Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 16. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 16. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
16 . b)  Schválení návrhu obsahu změny č. 3 územního plánu pořizované zkráceným 
postupem  
Návrh usnesení č. 16. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje návrh obsahu změny č. 3 
územního plánu města Harrachova pořizované zkráceným postupem. 
Hlasování o usnesení č. 16. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 16. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
17 . Schválení koncepce řešení problematiky dopadů uprchlické krize v oblasti 
bezpečnosti a prevence kriminality města Harrachova a schválení podání žádosti o dotaci 
z programu Ministerstva vnitra prevence kriminality 2022-II 
Body přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Doplnění, připomínky: MUDr. Miroslav Michálek, Mgr. Vladimír Josífek. 
Návrh usnesení č. 17. a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Koncepci řešení 
problematiky dopadu uprchlické krize v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality města 
Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 17. a):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 17. a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
  
Návrh usnesení č. 17. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Programu Ministerstva vnitra České republiky prevence kriminality 2022-II. 
Hlasování o usnesení č. 17. b):           PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
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Usnesení č. 17. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Starosta města, Mgr. Tomáš Vašíček, informoval o jednání s médii ohledně situace s byty 
Harrachov, Nový Svět č.p. 593 a č.p. 594, ve vlastnictví MF ČR. Upozornil na obecně závaznou 
vyhlášku, která reguluje používání zábavné pyrotechniky. Ohledně regulace pyrotechniky město 
Harrachov zpracovalo preventivní kampaň přes sociální sítě, vyvolalo jednání s obchodními 
řetězci, jako JIP a NORMA, o stažení pyrotechniky z prodeje. 

Dále starosta města jednal se zástupkyní obchodního řetězce NORMA o možnosti umístění 
sociálního zařízení na parkovišti u prodejny. 

 

Z řad veřejnosti byl vznesen dotaz, co je cílem jednání ohledně bytů Harrachov, Nový Svět č.p. 
593 a č.p. 594, ve vlastnictví MF ČR. Odpovídal starosta města - cílem je odkoupení bytů 
stávajícími nájemníky. 

 

Místostarosta města, Tomáš Ploc, informoval o začátku zimního provozu sportovního areálu 
(dne 17.12.2022) v centru Harrachova. 

 

Zastupitelka města, Lenka Konvalinková, upozornila na stav mostu na komunikaci, která vede od 
pivnice „U Krtka“ směrem na Mamutí můstek a slouží v zimním období jako sjezdovka.  

  

Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města Harrachova, popřál všem klidné prožití vánočních svátků. 

 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov, z technických důvodů je záznam 
pouze v délce 1:08 h. 
 
Harrachov 14.12.2022 
 
 
 
 
                ………………...............….                                                                  ……..…………………………. 
                 Mgr. Tomáš Vašíček          MUDr. Miroslav Michálek 
                         starosta                                                                                         ověřovatel 
   
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

        Martina Žilková                             Hubert Rieger 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatel 


